
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Beroun IV., CZ.02.02.XX/00/23_017/0008378 

1 

 

Smlouva o zajištění služeb 
číslo smlouvy: 0110/2024/OST/ÚPRR 

Smluvní strany: 
 
Město Beroun 

IČO: 00233129 
Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun 
zastoupené: Ing. arch. Danou Vilhelmovou, vedoucí Odboru územního plánování a   
                     regionálního rozvoje Městského úřadu Beroun 
(dále jen „objednatel“) 
 

a 
 
Malá technika z.ú. 
IČO: 03647854 
17. listopadu 51/1, 251 01 Říčany 
zastoupený: Ing. Petrou Rožkovou, ředitelkou  
(dále jen „poskytovatel“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce, roku tuto 
 

Smlouvu o zajištění služeb 

realizace Vzdělávacího program na podporu polytechnického vzdělávání v MŠ (dále jen 
„Smlouva“)  

 

I. 
Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele spočívající v kompletním zajištění vzdělávací 
akce – Vzdělávacího programu na podporu polytechnického vzdělávání v MŠ s názvem 
„Podpora rozvoje digitální gramotnosti, logického a informatického myšlení v MŠ“ (dále 
jen „vzdělávací akce“, případně „VA“) v rámci projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání 
ORP Beroun IV., registr. číslo projektu CZ.02.02.XX/00/23_017/0008378, který je realizován 
v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK).  
Rozsah vzdělávacího programu pro 1 školu: 
• 1x úvodní společné školení pedagogů, 3 hodiny  
• 1x projektový den v MŠ 
• Podpůrné metodické a didaktické materiály 

II. 
Doba plnění a místo plnění 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na období do 31.12.2024. Úvodní společné 
školení pedagogů bude realizováno ve dvou termínech a to 9. a 23.4.2024; termíny realizací 
jednotlivých projektových dnů v mateřských školách jsou uvedeny v příloze k této Smlouvě. 
V případě nutnosti změny termínu lze tuto změnu sjednat ústní dohodou (příp. elektronickou 
komunikací) mezi objednatelem a poskytovatelem. 



 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Beroun IV., CZ.02.02.XX/00/23_017/0008378 

2 

 

2) Místem plnění je v případě úvodního společného školení pedagogů Městský úřad Beroun, 
Husovo nám.68, Beroun. Jednotlivé projektové dny v MŠ budou realizovány vždy na adrese 
uvedené příslušnou mateřskou školou.   

III. 
Cena a platební podmínky 

1) Náklady poskytovatele za realizaci vzdělávací akce jsou následující: 
  

Materiály a metodika 8 200,- Kč na školu 

Společné školení pedagogů 1 500,- Kč na osobu  
Doprava na společné školení pedagogů 2 000,- Kč na jedno školení 
Projektový den v MŠ  3 200,- Kč na školu 

Doprava na projektový den v MŠ 1 000,- Kč na školu 
 

2) Poskytovatel je oprávněn vždy do 15 ti dnů po ukončení měsíce, ve kterém byly realizovány 
jednotlivé části VA (školení, projektové dny), vystavit a předat objednateli fakturu 
s uvedením počtu realizovaných částí VA vč. data realizace. 
Poskytovatel není plátce DPH. 
 

3) Příloha k této Smlouvě obsahuje seznam mateřských škol ORP Beroun, které o účast ve 
VA projevily zájem. Další případné rozšíření počtu zájemců o účast na VA bude 
odsouhlaseno vždy písemnou formou, dokument bude podepsán oprávněnými osobami k 
jednání.  
 

4) Splatnost řádně vystavených a objednatelem potvrzených faktur je stanovena do 15 dnů 
ode dne jejich doručení objednateli. Závazek objednatele zaplatit fakturu je splněn 
odepsáním fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele. 

 
5) Faktura musí obsahovat náležitosti účetního a daňového dokladu a název a registrační číslo 

projektu, případně i další náležitosti, jejichž požadavek objednatel písemně sdělí zhotoviteli 
po podpisu této smlouvy. 

 
6) Nebude-li faktura obsahovat náležitosti účetního dokladu, popř. bude trpět jinými formálními 

či obsahovými nedostatky (např. poskytovatel nevyúčtuje částku v souladu s touto 
smlouvou apod.), je objednatel oprávněn fakturu poskytovateli vrátit jako neúplnou či 
vadnou k doplnění či přepracování. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a 
nová lhůta splatnosti v délce 15 dnů začne plynout doručením opravené faktury. Platby 
budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 
 

7) Faktura bude objednateli zaslána v listinné podobě na adresu sídla objednatele 
uvedenou v této smlouvě, nebo v elektronické podobě do datové schránky objednatele 
ID DS: 2gubtq5 nebo e-mailem na e-mailovou adresu map@muberoun.cz. 

 



 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Beroun IV., CZ.02.02.XX/00/23_017/0008378 

3 

 

8) V případě prodlení objednatele s úhradou faktury má poskytovatel nárok účtovat smluvní 
pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení. 

IV. 
Další ujednání 

1) Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro 
poskytování služeb dle podmínek stanovených touto smlouvou, které vyplývají z jejich 
smluvního postavení. 
 

2) Poskytovatel prohlašuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou poskytovaných 
služeb a že disponuje kapacitami a odbornými znalostmi. 
 

3) Kontaktní osoby: 
Za objednatele je oprávněnou osobou k jednání manažerka 
projektu MAP ORP Beroun IV.,
Za poskytovatele je oprávněnou osobou k jednání paní email: 

 
4) Poskytovatel se zavazuje řádně uchovávat veškeré originály účetních dokladů, případně 

originály dalších dokumentů souvisejících s touto zakázkou min. do roku 2036 a umožnit 
k ní přístup všem souvisejícím konkrétním orgánům v souladu s pravidly OP JAK. 
Poskytovatel zajistí plnění těchto povinností rovněž svými poddodavateli. 

V. 
Ukončení smlouvy 

1) Tuto smlouvu je možné ukončit před uplynutím doby, na kterou je sjednána: 
a) písemnou dohodou smluvních stran, 
b) odstoupením od smlouvy z důvodů uvedených v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění. Odstoupení musí být učiněno písemně a musí být 
zdůvodněné. Odstoupení od smlouvy nabyde účinnosti nejpozději 5. dnem po jeho 
prokazatelném odeslání druhé smluvní straně, nepřevezme-li si toto oznámení uvedená 
smluvní strana dříve. 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 
 

2) Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České 
republiky, zejména občanského zákoníku. 

3) Změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze po vzájemné dohodě smluvních stran, 
a ve formě písemných číslovaných dodatků k této smlouvě. 

4) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení. 

5) Tato smlouva je uzavírána na základě zmocnění v ustanovení čl. 13.2 Vnitřní směrnice  
pro zadávání veřejných zakázek č. 3/2019, schválené Zastupitelstvem města Beroun dne  



 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Beroun IV., CZ.02.02.XX/00/23_017/0008378 

4 

 

18. 12. 2019.  Město Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny všechny podmínky 
podmiňující platnost tohoto právního jednání.  

6) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění této smlouvy se 
smluvní strany dohodly, že ji do registru smluv zašle město Beroun neprodleně, nejdéle 
však do 15 dnů, po jejím podpisu všemi smluvními stranami. Smluvní strany se dohodly, že 
město Beroun uveřejní tuto smlouvu za stejných podmínek jako v registru smluv také na 
svém profilu zadavatele. 
 

7) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě, nepovažují za obchodní 
tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  
 

8) Smluvní strany souhlasí s tím, aby na oficiálních webových stránkách města Beroun 
(www.mesto-beroun.cz) byly uveřejněny veškeré faktury s finanční částkou nad 50 000,- Kč 
bez DPH, které budou na základě této smlouvy, včetně jejích případných dodatků, 
vystaveny k úhradě městu Beroun, a to bez časového omezení, s výjimkou informací, které 
nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. 

 
9) Pro případ, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost odeslanou s využitím 

provozovatele poštovních služeb, se má za to, že písemnost byla doručena dnem odmítnutí 
jejího převzetí. Pokud takto doručovanou písemnost některá ze smluvních stran 
nepřevezme nebo její převzetí znemožní, má se za to, že byla doručena třetím pracovním 
dnem po odeslání. 

 
10) Smluvní strany prohlašují, že je tato smlouva projevem jejich pravé a svobodné vůle, 

smlouvu nepovažují za nevýhodnou pro svou osobu, smlouvu si před podpisem přečetly, 
jejímu obsahu porozuměly a bez výhrad s ním souhlasí, což stvrzují připojením 
vlastnoručních podpisů. 

Příloha: Termíny projektových dní v MŠ 

 
V Berouně dne                                                             V Berouně dne  
 
 
 
 
Za poskytovatele:                                                         Za objednatele:  
 

…………………………………….                                   ……………………………………….                                
Ing. Petra Rožková              Ing. arch. Dana Vilhelmová                                             
Ředitelka Malá technika z.ú.          vedoucí Odboru územního plánování  

a regionálního rozvoje Městské úřadu 
Beroun                                           

 

Ing. 

Petra 

Rožková

Digitálně 

podepsal Ing. 

Petra Rožková 

Datum: 

2024.03.14 

11:15:10 +01'00'

Ing.arch. 

Dana 

Vilhelmová

Digitálně podepsal 

Ing.arch. Dana 

Vilhelmová 

Datum: 2024.03.14 

13:22:42 +01'00'



 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Beroun IV., CZ.02.02.XX/00/23_017/0008378 

5 

 

 

Příloha ke Smlouvě o zajištění služeb - Termíny projektových dní v MŠ 

 

  

Název školy: Projektový 
den 2024 

Jméno a příjmení peda-
goga - kontaktní osoby za 
MŠ: 

1 Mateřská škola Pod Homolkou 1601,Beroun 18.IV 

2 
Mateřská škola Montessori Beroun a Základní 
škola s.r.o. 23.IV 

3 ZŠ a MŠ Srbsko 25.IV 

4 
Mateřská škola Sluníčko Beroun, Vladislava Van-
čury 1154 

29.IV 

5 
Mateřská škola Sluníčko Beroun, Vladislava Van-
čury 1155, pracoviště Zavadilka 

20.V 

6 
Základní škola a Mateřská škola Tetín, okres Be-
roun, příspěvková organizace - PD v Župní 13 

21.V 

7 Mateřská škola Kaštánek 23.V 

8 Mateřská škola Beroun Tovární 44  27.V 

9 
Mateřská škola Pod Homolkou 1601,Beroun, pra-
coviště Vrchlického 

30.V 

10 Lesní mateřská škola Studánka  03.VI 

11 Mateřská škola Beroun, Drašarova 1447 05.VI 

12 
Mateřská škola Beroun, Drašarova 1447, praco-
viště Bezručova 

06.VI 

13 MŠ Železná 10.VI 

14 
Základní škola a mateřská škola Broumy, okres 
Beroun  11.VI 

15 Mateřská škola Stašov 12.VI 

16 Mateřská škola Kublov 13.VI 

17 Mateřská škola Svatá, příspěvková organizace 13.VI 

18 Mateřská škola Chrustenice 18.VI 

19 
Školy Hlásek - základní škola a mateřská 
škola,s.r.o. 19.VI 

20 Mateřská škola Loděnice, okres Beroun 20.VI 



 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Beroun IV., CZ.02.02.XX/00/23_017/0008378 

6 

 

21 
Mateřská škola "Sluníčko", příspěvková organi-
zace 

18.IX 

  
Název školy: Projektový 

den 2024 

22 MŠ Hlásná Třebaň, Luční 412 19.IX 

23 
Masarykova základní škola a Mateřská škola Su-
chomasty 

25.IX 

 


